ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA -  AVISO DE JULGAMENJO DOS
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA N° 2021.02.26.05-DIVERSAS. A
Comissão Permanente de Licitação do Município de Caucaia/CE, torna público para
conhecimento dos interessados que o Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento e autoridade superior do processo em epígrafe com expertise técnica na área de
contabilidade, Sr. George Veras Bandeira, tomou a seguinte decisão quanto ao julgamento dos
documentos de habilitação das 05 (cinco) licitantes da CONCORRÊNCIA N° 2021.02.26.05-
DIVERSAS, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM PROCESSAMENTO, ASSESSORIA E CONSULTORIA DE
CONTABILIDADE, NO ÂMBITO DOS REGISTROS DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA,
FINANCEIRA E PATRIMONIAL, ELABORAÇÃO DOS RESPECTIVOS BALANCETES
MENSAIS, GERAÇÃO DE INFORMAÇÕES PARA O SISTEMA DE INFORMAÇÕES
MUNICIPAIS -  SIM/TCM/CE E ELABORAÇÃO DAS RESPECTIVAS PRESTAÇÕES DE
CONTAS DE GOVERNO E GESTÃO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE: HABILITADAS as empresas (1) G2 CONTABILIDADE E
SERVIÇOS S/S -  CNPJ N° 07.171.194/0001-37 e (2) PUBLIMAIS ASSESSORIA E
PLANEJAMENTO CONTÁBIL LTDA -  CNPJ N° 03.336.304/0001-12; e INABILITADAS as
empresas (1) P.A.P TEIXEIRA-ME -  CNPJ N° 23.585.365/0001-20 por descumprir aos subitens
3.3.1.1 e 3.4.6 do edital; (2) CONCEITO ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA -  CNPJ N°
05.207.856/0001-56 por descumprir aos subitens 3.4.2 e 3.3.3.4.4 do instrumento convocatório;
e (3) CICLOS CONTABILIDADE S/S LTDA -  CNPJ N° 12.040.089/0001-07, por descumprir aos
itens 3.3.2 e 3.3.3.5 do edital. Detalhes do julgamento encontram-se nos autos do processo,
arquivado no Departamento de Gestão de Licitações do Município de Caucaia/CE, sito Av.
Coronel Correia, n° 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, nos dias úteis, das 08h00 às 12h00,
e das 13h00 às 16h00, no site: https://licitacoes.tce.ce.qov.br/. ou através de solicitação pelo e-
mail* cpl@pgm.caucaia.ce.qov.br. Por fim, fica aberto o prazo recursal previsto no item 5.7 do
edital e no art. 109, Inciso I, alínea “a” da Lei 8.666/93 a partir do dia útil seguinte à publicação
deste aviso.

Caucaia/CE, 17 de maio de 2021.

PUBLICAR NOS JORNAIS:

- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (17/05/2021);

O  "

mo

Itü i.
Fls.

w
O

DIARIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA -17 DE MAIO DE 2021 - ANO XX N0 221

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

EDITAL n" 04/2021 DE CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO E
POSSE DO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE CAUCAIA-CE -
EDITAL N° 001/2009. CONSIDERANDO a sentença prolatada nos autos
processuais n" 0030458-14.2010.8.06.0064, da ação interposta pelo
candidato ao cargo de Agente Municipal de Trânsito, referente ao Concurso
Público regido pelo Edital n° 001/2009, de 18 de agosto de 2009: A
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS DE CAUCAIA, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, por determinação judicial exarada nos autos
do processo n° 0030458-14.2010.8.06.0064, CONVOCA o candidato:
FRANCISCO JOSÉ VIANA DE MOURA, para o Cargo de AGENTE
MUNICIPAL DE TRÂNSITO conforme Edital de Homologação n°
002/2010, publicado no DOM de Caucaia, de 22 de julho de 2010 com
retificações posteriores, Edital de Homologação do Curso de Formação e
Capacitação, publicado no DOM de Caucaia em 08 de abril de 2011,
destinado ao preenchimento de cargo efetivo do Quadro de/Pessoal da
Autarquia Municipal de Trânsito - AMT, para comparecer: Na sede da
Autarquia Municipal de Trânsito, - AMT, situada à Rua Joaquim Mota, 260 -
Novo Pabussu -  Caucaia - CE, no dia 24 de maio de 2021, no horário de 08 às
12:00 horas, portando o seguinte: l.ORIGINAIS DOS DOCUMENTOS
abaixo relacionados e munidos de l(uma) fotocópia legivel: 1.1.Carteira de
Identidade, C,PF, Título de Eleitor e comprovante de votação da última
eleição. Carteira de Reservista (candidatos do sexo masculino), Inscrição do
PIS ou PASEP (se cadastrado), 01 (uma) foto 3x4 recente, comprovante de
endereço, e todos os requisitos Básicos para investidura, constantes no Edital
n° 001/2009 e Anexo I, de 18 de agosto de 2009. 2 EXAMES: Hemograma
Completo, VDRL, Sumário de Urina, Raio X do Tórax (PA), Avaliação
Oftalmológica, ECG para candidatos com idade igual ou superior a 40
(quarenta) anos .3 .0  Município receberá apenas a documentação completa e
de uma única vez, e somente serão aceitos os documentos que estiverem
dentro do prazo de validade. A falta de qualquer documento acima
mencionado, devendo ser analisado os requisitos específicos para o cargo,
poderá importar na perda do cargo. 4. Se o candidato não comparecer para
apresentação da documentação, dentro do prazo estabelecido, será
considerado desistente e eliminado. Este Edital entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições ao contrário. Caucaia (CE), 17 de
maio de 2021. ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - Secretária
Municipal de Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e
Cidadania.

\

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISO/EXTRATOS

ESTADO DO CEARA - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - PPOCESSO
ADMINISTRATIVO N° 2021.04.20.01 - EXTRATO DO CONTRATO N°.
2021.05.06.01-SEAPP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA (COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DOS VEÍCULOS E
MAQUINAS PESADAS E SERVIÇO DE REBOQUE/GUINCHO) DE
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA,
PECUARIA E PESCA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. Valo* Global:
RS 6.867,06 (seis mil, oitocentos e sessenta e sete reais e seis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04.122.0161.2.111.0000 - APOIO
ADMINSTRATIVO SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
PESCA, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.40.00 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.FONTE DE
RECURSO: PRÓPRIO. Signatários: Secretaria de Agricultura, Pecuária
E Pesca do Município De Caucaia-CE, representado pelo Sr. Walnisio
Cabral Sales Filho de outro lado a empresa ALMEIDA DA SELVA
AMÉRICO CNPJ N° 36.886.592/0001-38, representada pelo Sr. Almeida
da Silva Américo -  CPF n.“ 000.817.083-51. Vigência: 31 de dezembro de
2021. Data de Assinatura: 06 de maio de 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 2021.04.20.02 - EXTRATO DO CONTRATO N°.
2021.05.06.04-SEAPP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MÁQUINAS DE GRANDE
PORTE, PERTENCENTE A SECRETARIADE AGRICULTURA PECUARI A
E PESCADO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. Valor Global: R$ 3.870,00 (três
mil, oitocentos e setenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
04.122.0161.2.111.0000 - APOIO ADMINSTRATIVO SECRETARIA DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA, ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.40.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA
JURÍDICA.FONTE DE RECURSO: PRÓPRIO. Signatários: Secretaria de
Agricultura, Pecuária E Pesca do Município De Caucaia-CE, representado
pelo Sr. Walnisio Cabral Sales Filho de outro lado a empresa ALMEIDA DA
SLVA AMÉRICO CNPJ N° 36.886.592/0001-38, representada pelo Sr.
Almeida da Silva Américo -  CPF n.° 000.817.083-51. Vigência: 31 de
dezembro de 2021. Data de Assinatura: 06 de maio de 2021.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA-
CE PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2021.04.13.01 -  SEAPP -
EXTRATO DO CONTRATO N° 2021.05.05.02-SEAPP. objeto:
AQUISIÇÃO DE PEÇAS DESTINADAS A RETROESCAVADEIRA JCB
3CX, PERTENCENTE A SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA
E PESCA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, Valor Global: R$ 6.745,62
(seis mil, setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04.122.0161.2.111.0000 - Apoio
Administrativo Secretaria de Agricultura, Pecuária e Pesca, ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.40.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.
FONTE DE RECURSO: Próprio. Signatário: SECRETARIA DE
AGRICULTURA, PECUARIA E PESCA, representada pelo Sr. Walnisio
Cabral Sales Filho, e de outro lado a empresa ALMEIDA DA SILVA
AMÉRICO, CNPJ N° 36.886.592/0001-38, representada pelo Sr. Almeida da
Silva Américo-CPF N” 000.817.083-51. Vigência: 31 de dezembro de 2021.
Data da Assinatura: 05 demak>de2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA -  AVISO DE
JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA
CONCORRÊNCIA N° 2021.02.26.05-DIVERSAS. A Comissão
Permanente de Licitação do Município de Caucaia/CE, toma público para
conhecimento dos interessados que o Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento e autoridade superior do processo em epígrafe com
expertise técnica na área de contabilidade, Sr. George Veras Bandeira, tomou a
seguinte decisão quanto ao julgamento dos documentos de habilitação das 05
(cinco) licitantes da CONCORRÊNCIAN° 2021.02.26.05-DIVERSAS, que
tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM PROCESSAMENTO, ASSESSORIA
E CONSULTORIA DE CONTABILIDADE, NO ÂMBITO DOS
REGISTROS DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRA E
PATRIMONIAL, ELABORAÇÃO DOS RESPECTIVOS BALANCETES
MENSAIS, GERAÇÃO DE INFORMAÇÕES PARA O SISTEMA DE
INFORMAÇÕES MUNICIPAIS -  SIM/TCM/CE E ELABORAÇÃO DAS
RESPECTIVAS PRESTAÇÕES DE CONTAS DE GOVERNO E GESTÃO
DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE: HABILITADAS as empresas (1) G2 CONTABILIDADE E
SERVIÇOS S/S -  CNPJ N° 07.171.194/0001-37 e (2) PUBLIMAIS
ASSESSORIA E PLANEJAMENTO CONTÁBIL LTDA -  CNPJ N“
03.336.304/0001-12; e INABILITADAS as empresas (1) P.A.PTEIXEIRA-
ME -  CNPJ N° 23.585.365/0001-20 por descumprir aos subitens 3.3.1.1 e
3.4.6 do edital; (2) CONCEITO ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA -
CNPJ N° 05.207.856/0001-56 por descumprir aos subitens 3.4.2 e 3.3.3.4.4 do
instrumento convocatório; e (3) CICLOS CONTABILIDADE S/S LTDA-
CNPJ N° 12.040.089/0001-07, por descumprir aos itens 3.3.2 e 3.3.3.5 do
edital. Detalhes do julgamento encontram-se nos autos do processo, arquivado
no Departamento de Gestão dp Licitações do Município de Caucaia/CE, sito
Av. Coronel Correia, n° 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, nos dias úteis,
das 0 8 hO 0 às 12h00 ,  e das  13h00 às 16h0 0, no s i t e:
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/, ou através de solicitação pelo e-maü:
cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br. Por fim, fica aberto o prazo recursal previsto no
item 5.7 do edital e no art. 109, Inciso I, alínea “a” da Lei 8.666/93 a partir do
dia útil seguinte à publicação deste aviso. Caucaia/CE, 17 de maio de 2021.
Wagner Vieira Vida! - Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

ESTADO DO CEARÁ -  MUNICÍPIO DE CAUCAIA -  AVISO DE
CONTINUIDADE DE SESSÃO DE ANÁLISE DE DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA N" 2021.03.22.02. A Comissão
Permanente de Licitações comunica aos grupos formais participantes da
chamada pública em epígrafe, que a sessão de continuidade da análise dos
documentos de habilitação e projetos de venda objetivando a AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS PARA O PREPARO DA
MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL
DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL BENEFICIADAS PELO PROGRAMA
AGRICULTURA FAMILIAR NA MERENDA ESCOLAR PROMOVIDA
PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE, será realizada no dia 19 DE MAIO DE 2021, ÀS 09H00MIN,
no Departamento de Gestão de Licitação, sito Av. Coronel Correia, n° 1073 -
Parque Soledade - Caucaia/CE. Caucaia/CE, 17 de maio de 2021. Wagner
Vieira Vidal - Presidente da Comissão Permanente de Licitações.